PAGINA 1

ANO Iº - Nº 031 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 29 DE SETEMBRO DE 2015 – 01/01 PAGINA

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

                             AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2015

A prefeitura Municipal de São Mateus/MA torna público que no dia 19 de
Outubro de 2015, às 10h00min, realizará licitação na modalidade pregão
Presencial tipo menor preço global, tendo por objeto a Aquisição de 01 (um)
veículo 0km tipo de passeio para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Assistência Social destinado a Gestão do Bolsa Família – IGD do Município
de São Mateus do Maranhão/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações
dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente o que couber a
Lei Federal n° 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. O edital e
seus anexos se encontram a disposição dos interessados na Comissão Perma-
nente de Licitação – CPL, localizada na Praça da Matriz, nº 42, Bairro Centro,
CEP: 65.470-000 São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento
de Arrecadação Municipal (DAM) ou depósito, outras informações (99) 3639-
2971, São Mateus do Maranhão/MA, 23 de Setembro de 2015.

Carlos Teixeira de Sousa
Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ERRATA

ERRATA: A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São
Mateus do Maranhão - MA, torna público para conhecimento de todos, que
na Edição do dia 18 de Setembro de 2015, sexta feira página 02, Diário Oficial
do Município. Referente ao Pregão Presencial 0157/2015, Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviço de realização das
festividades de comemoração ao Dia do Evangélico 2015 do Município de São
Mateus do Maranhão. ONDE SE LÊ: A Prefeitura Municipal de São Mateus/MA
torna público que no dia 02 de outubro de 2015, às 10h00min, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial. LEIA-SE: A Prefeitura Municipal de
São Mateus/MA torna público que no dia 02 de outubro de 2015, às
15h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, São Mateus do
Maranhão, 22 de Setembro de 2015, Carlos Teixeira de Sousa - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2015.

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, pessoa jurídica de
direito público, com sede a Praça da Matriz Nº 42, Centro, São Mateus do
Maranhão – MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público o Edital de Chamada Pública n° 004/2015, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimenta

ção Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São
Mateus do Maranhão, com fundamento na Lei nº 11.947, de 16 de junho de
2009, na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE
nº 4, de 2 de Abril de 2015 e demais normas que regem a matéria. O recebi-
mento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 22/10/2015,
às 10h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Mateus do
Maranhão/MA. O Edital com os dados completos encontra-se disponível
gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de São Ma-
teus do Maranhão, no endereço supracitado. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 3639-2971. São Mateus do Maranhão
(MA), 23 de Setembro de 2015. Carlos Teixeira de Sousa – Presidente da CPL.

                                                   RUBRICA                                                          Pag.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0158/2015 01

AVISO DE ERRATA 01

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2015.

01

MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão
Secretario de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO